ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

V/v báo cáo tình hình triển khai thực

hiện khoản viện không hoàn lại

không thuộc hỗ trợ phát triển chính

thức do UBND tỉnh Thanh Hóa phê

duyệt năm 2022.

\                        Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 8911/SKHĐT-ĐTDN ngày 23/12/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về đề nghị báo cáo tình hình triển khai thực hiện khoản viện

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức do UBND tỉnh Thanh

Hóa phê duyệt năm 2022; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp

và PTNT báo cáo tình hình triển khai thực hiện khoản viện không hoàn lại không

thuộc hỗ trợ phát triển chính thức do UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt năm

2022, như sau:

1. Thông tin chung Dự án

- Dự án “Khí sinh học cho ngành chăn nuôi phát thải thấp trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa” được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3017/QĐ-

UBND ngày 07/9/2022 về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự

án “Khí sinh học cho ngành chăn nuôi phát thải thấp” do Tổ chức Netherlands

Development Organization (Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV) viện trợ.

- Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Netherlands Development Organization

(Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV) (Giấy đăng ký lập văn phòng đại diện tại Việt

Nam số 41/CNV-VPĐD do Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao cấp ngày 12/11/2014;

sửa đổi, gia hạn lần 1 ngày 21/11/2019; trụ sở chính: Parkstraat 83, 2514JG

sGravenhage, the Hague, the Netherlands).

- Mục tiêu và kết quả chủ yếu của khoản viện trợ: Khai thác lợi ích của

việc xây dựng các công trình khí sinh học, đóng góp trong lĩnh vực chăn nuôi

phát thải thấp.

- Thời gian thực hiện dự án: Kể từ thời điểm UBND tỉnh phê duyệt khoản

viện trợ đến ngày 12/11/2024 (thời hạn hoạt động của Tổ chức Netherlands

Development Organization).

2. Kết quả triển khai thực hiện các hoạt động năm 2022

- Đã phối hợp với Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV (SNV) thực hiện tổ

chức tập huấn cho 22 thợ xây, thợ lắp đặt công trình khí sinh học có khả năng

cung cấp các sản phẩm và dịch vụ khí sinh học chất lượng cao cho địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

- Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV tổ chức tập huấn cho 5 cán bộ kỹ thuật

viên kiêm cán bộ kiểm tra chất lượng công trình khí sinh học là cán bộ của Chi

cục Chăn nuôi và Thú y để hướng dẫn, kiểm tra các tổ thợ xây lắp.

- Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV đã triển khai hỗ trợ trực tiếp cho các tổ

thợ xây, thợ lắp đặt đã xây dựng, lắp đặt, hướng dẫn kỹ thuật vận hành, bảo

dưỡng, nghiệm thu và thanh toán được 242 công trình khí sinh học cho các hộ

chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Tổ chức Phát triển Hà Lan SNV đã giải

ngân 242 triệu đồng cho các tổ thợ xây, thợ lắp (còn lại 12 triệu đồng kinh phí

quản lý, văn phòng năm 2022 và 25 triệu đồng trang thiết bị văn phòng sẽ tiếp

tục giải ngân trong tháng 01/2023).

                                   (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

  GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

3

Phụ lục: Tình hình triển khai thực hiện các khoản viện trợ không thuộc hỗ trợ chính thức đã được

UBND tỉnh phê duyệt trong năm 2022

STT

Tên

khoản

viện trợ

Chủ

khoản

viện trợ

Bên cung cấp

viện trợ

Số Quyết định

phê duyệt

Tổng vốn

viện trợ

(A+B) VNĐ

Vốn của bên cung cấp

viện trợ (A) VNĐ

Vốn đối ứng của

đối tác tại Việt

Nam (B) VNĐ
Tình hình thực hiện

khoản viện trợ đến

31/12/2022

Ghi

chú Thuộc

NSNN

Không thuộc

NSNN

Thuộc

NSNN

Không

thuộc

NSNN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Dự án

1

Khí sinh

học cho

ngành

chăn nuôi

phát thải

thấp

Sở Nông

nghiệp

và

PTNT

Thanh

Hóa

Tổ chức

Netherlands

Development

Organization

(SNV)

3017/QĐUBND

ngày 07/9/2022
4.375.000.000 90.000.000 4.285.000.000 0 0

Hỗ trợ các tổ thợ xây,

thợ lắp đặt đã xây

dựng, lắp đặt, hướng

dẫn kỹ thuật vận

hành, bảo dưỡng,

nghiệm thu và thanh

toán được 242 công

trình khí sinh học cho

các hộ chăn nuôi với

kinh phí 242 triệu

đồng.

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-04T21:14:13+0700

		2023-01-05T07:51:12+0700

		2023-01-05T07:51:32+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-05T07:51:55+0700